DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15880 Natal, 28 de março de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
XIII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
A Comissão Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 31/2025
- SDPGE da Subdefensoria Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, publicada em 10 de janeiro de
2025, torna público, em conformidade com o § 1º do artigo 26 do Edital nº 12/2025 – SDPGE/RN, o resultado
da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição formulados durante o prazo conferido no § 1º do artigo 25
do referido instrumento editalício:

Número Candidato Núcleo Situação

5018 Antonia Regineide Lopes de Oliveira Caraúbas - RN Isenção indeferida

5040 Pedro Henrique Araújo da Silva Natal - RN Isenção indeferida

5043 Fabricia de Castro Fernandes Pau dos Ferros -
RN

Isenção indeferida

5067 Rafaela da Silva Rocha Natal - RN Isenção indeferida

5077 Luara Raquel de Moura Carneiro Mossoró - RN Isenção indeferida

5088 Pedro Héber Dantas Mendonça Mossoró - RN Isenção indeferida

5117 Hallison Paulinelle Barbosa Pequeno Natal - RN Isenção indeferida

5137 Josimar Lisboa Damasceno Natal - RN Isenção indeferida

5146 Maria Camyla Serafim de Oliveira Mossoró - RN Isenção indeferida

5147 Ana Beatriz Fernandes Souza Caicó - RN Isenção indeferida

5157 Francisco de Assis Júnior Caraúbas - RN Isenção indeferida

5159 Letícia de Freitas da Silva Natal - RN Isenção indeferida

Número Candidato Núcleo Situação

5009 Ilana Pereira de Andrade Caicó - RN Isenção deferida

5011 Sabrina de Farias Freitas Moura
Costa

Mossoró - RN Isenção deferida

5012 Letícia Lima do Nascimento Caicó - RN Isenção deferida

5013 Anderson Roberto Siqueira da Silva Natal - RN Isenção deferida

5014 Guilherme Newton Nepomuceno do
Nascimento Alves

Natal - RN Isenção deferida

5016 Itallo charles de souza Natal - RN Isenção deferida

5020 Joel Oliveira de Lima Parnamirim - RN Isenção deferida

5023 Laura Geovanna Borges dos Santos Natal - RN Isenção deferida

5027 Felipe Bezerra De Brito Parnamirim - RN Isenção deferida

5028 Rita de Cássia da Silva Gama Caraúbas - RN Isenção deferida

5030 ANDERSON FELIPE MACEDO
DOS SANTOS

São Gonçalo do
Amarante - RN

Isenção deferida

5032 Alice Cristina Lima de Souza Extremoz - RN Isenção deferida

5033 Honorina Fernandes Pimenta Campo Grande -
RN

Isenção deferida

5034 Micael Fabrício Higino de Siqueira Mossoró - RN Isenção deferida

5037 EMANUELA CARLA DA SILVA
DIAS

Natal - RN Isenção deferida

5047 Francisca Radija Oliveira de Araújo Caicó - RN Isenção deferida

5049 Milca Naftale de Souza Mossoró - RN Isenção deferida

5051 Amanda de Oliveira Amorim Natal - RN Isenção deferida

5053 BRENDA APARECIDA MACEDO
DE SOUSA

Mossoró - RN Isenção deferida

5054 Robson Filipe de Sousa Lima Natal - RN Isenção deferida

5055 Arlete Karoline Ferreira da Silva Extremoz - RN Isenção deferida

5056 Erika Hellen de Oliveira Costa Mossoró - RN Isenção deferida

5057 Larissa Carlinda Hermes dos Santos Caicó - RN Isenção deferida

5058 Carolina de Mendonça Extremoz - RN Isenção deferida

5059 Rhaira Vitória da Cunha Oliveira Santo Antônio -
RN

Isenção deferida

5060 ACSA  CIBELY  CARVALHO
BEZERRA

Mossoró - RN Isenção deferida

5064 Pedro Nildo Costa Lima da Silva Apodi - RN Isenção deferida

5068 Iury Breno de Macedo Bandeira Mossoró - RN Isenção deferida

5070 Cayo Nyckolas Medeiros Silva Natal - RN Isenção deferida

5071 Maria Vitória Nascimento Miranda Mossoró - RN Isenção deferida

5072 Pueiblla Lima de Souza Santa Cruz - RN Isenção deferida

5074 Ruan Diogo Ribeiro Rogério Parnamirim - RN Isenção deferida

5076 Kleiton Eduardo Brazão de Melo Mossoró - RN Isenção deferida

5082 Igor Luis Melo Santiago Mossoró - RN Isenção deferida

5085 Tailhany Silva de Morais Caraúbas - RN Isenção deferida

5086 Glória Maria Maia Medeiros Caicó - RN Isenção deferida

5087 ALFHA CARLOS DANTAS Mossoró - RN Isenção deferida

5092 Cristiane Dantas de Araújo Natal - RN Isenção deferida

5095 Rafaela de Queiroz Bezerra São Miguel - RN Isenção deferida

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15880 Natal, 28 de março de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

5096 Hudson Darllan Soares de Oliveira Natal - RN Isenção deferida

5097 Thayronne Wallison Oliveira Queiroz Martins - RN Isenção deferida

5100 Maria Clara Silva Souza Natal - RN Isenção deferida

5101 Maiara Menezes Silva de Souza São Gonçalo do
Amarante - RN

Isenção deferida

5103 Allan jefferson magno nascimento
dos santos

Mossoró - RN Isenção deferida

5105 Mônica Jamilly de Carvalho Queiros Mossoró - RN Isenção deferida

5108 Ana Evelyn de Lima Bezerra Natal - RN Isenção deferida

5111 Maria De Fatima Ferreira Luis Gomes - RN Isenção deferida

5113 Maria Eduarda Alves Freitas Baraúna - RN Isenção deferida

5116 Zulmira Araujo Souza Parelhas - RN Isenção deferida

5119 Maria Eduarda Cavalcante de Melo Pau dos Ferros -
RN

Isenção deferida

5121 Yasmin Sampaio da Silva Mossoró - RN Isenção deferida

5122 Aycon Elan Xavier Galvao Mossoró - RN Isenção deferida

5123 Maria Clara Lima de Carvalho São Miguel - RN Isenção deferida

5124 Matheus Luiz Costa da Silva Natal - RN Isenção deferida

5125 Rikelmy Magno de Oliveira Apodi - RN Isenção deferida

5132 Maria Adélia dos Santos Natal - RN Isenção deferida

5145 João Victor de Souza Apodi - RN Isenção deferida

5149 JOSÉ  DOUGLAS  DA  SILVA
NASCIMENTO

Caicó - RN Isenção deferida

5152 Alexandra Cavalcante Miranda Natal - RN Isenção deferida

5156 João Pedro Marinho Oliveira Caicó - RN Isenção deferida

5169 HELÂNIA  DO  NASCIMENTO
COSTA

Pau dos Ferros -
RN

Isenção deferida

5170 Ellen Viviane da Silva Pereira Mossoró - RN Isenção deferida

5171 LETÍCIA VIEIRA DE ARAÚJO Caicó - RN Isenção deferida

5174 SÉRGIO LUCAS MOURA DE
CARVALHO

Campo Grande -
RN

Isenção deferida

5180 DANIEL ARAUJO DA SILVA Caicó - RN Isenção deferida

5181 João Pedro Pinto do Monte Natal - RN Isenção deferida

5187 Daisy Gabryelle Gomes de Almeida Luis Gomes - RN Isenção deferida

5190 Mateus Gualtiery Lacerda Mossoró - RN Isenção deferida

5192 Danilo Araújo da Silva Caicó - RN Isenção deferida

5194 Rayra Praxedes de Oliveira Caraúbas - RN Isenção deferida

5198 Lucas Henrique Rodrigues Sampaio Pau dos Ferros -
RN

Isenção deferida

5200 José Eduardo Santos de Medeiros Mossoró - RN Isenção deferida

5201 GIOVANA SIMAO DAMASCENO
CABRAL

Assu - RN Isenção deferida

5202 Wilton da Costa Oliveira Mossoró - RN Isenção deferida

5203 Sara Mikaelle de Oliveira Gomes Apodi - RN Isenção deferida

5207 Kílvia Karielly Alves Souza de Paiva Mossoró - RN Isenção deferida

5208 João Gabriel Lira do Nascimento Mossoró - RN Isenção deferida

5209 Erick Vinicius Nunes Vieira Carvalho Natal - RN Isenção deferida

5211 José Rafael Lopes Vilar Santa Cruz - RN Isenção deferida

Os(as) candidatos que tiveram seus pedidos de isenção indeferidos poderão efetuar o pagamento da taxa de inscrição
até o dia 03 de abril de 2025, em conformidade com o prazo ordinário de inscrições, em conformidade com o § 2º
do artigo 26 do Edital nº 12/2025 – SDPGE/RN.
Os(as) interessados(as) que não tiveram seus pedidos de isenção deferidos e que não efetuarem a inscrição na forma
e no prazo estabelecido no instrumento editalício serão automaticamente excluídos(as) da seleção.

Natal/RN, 27 de março de 2025.

DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA
Presidente da Comissão

GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO MIRANDA

Vice-Presidente

ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE
Membro

PEDRO AMORIM CARVALHO DE SOUZA

Membro

LYDIANA FERREIRA CAVALCANTE
Membro

RAFAEL GOMES DE QUEIROZ NETO

Membro

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15880 Natal, 28 de março de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=3WMYILZ2F4-02YW9D61DY-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
3WMYILZ2F4-02YW9D61DY-P2TH9ZW2VI

	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
	GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO MIRANDA
	ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE
	PEDRO AMORIM CARVALHO DE SOUZA
	LYDIANA FERREIRA CAVALCANTE
	RAFAEL GOMES DE QUEIROZ NETO
	Código de verificação:
	3WMYILZ2F4-02YW9D61DY-P2TH9ZW2VI